
OBEC žrlízv
Želízy 46,277 21 Liběchov

VĚC: Pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2023.

Zastupitelstvo obce Želízy na svém zasedéní dne 20.12.2022 usnesen ím ě. 6-2022-4 schválilo
pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2023 :

Zastupitelstvo obce v souladu s zsí § 90 zdkona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v
platném znění, a ust. § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o roz4ločtových pravidlech územních
rozpoětů, v platném znění, vzhledem ke skutečnosti, že do 31.12.2022 nebude možno
schvólit rorpočet obce na rok 2023, schvaluje ndsledující pravidla roqtočtového provizoria
pro rok 2023:

1. Rozpločtové provizorium se stanovuje na období oď 1.1.2023 do schvdlení rozpočtu
obce na rok 2023.

2. Obec bude hospodařit s ftnančními prostředlE tak, aby zajistila řddný proýoz
organizace, a bude v maximúlní možné míře ďbút na hospodárnost vynaklddúní
Jinančních prostředků.

3, základním dokumentem, z něhož se stanoví jednotlivé čtístky roz|ločtového
proviaoria, je schvólený rozpočet obce pro rok 2022 po rozpočtouých změnách
schvdlených v roce 2022.

4. Příimv:
Příjmy budou tvořeny příjmy plynoucími obci na zókladě platných prdvních
předpisŮ, uzavřených smluv, přiznaných dotací, darů, včetně příjmů, u nichž by
prodlení při jeho přijetí mělo za ndsledek trvalou ztrútu příjmu

5. Výdaie:
Měsíění výdaje obce nesmí překročit jednu dvandctinu uýďajů schvdleného rozpočtu
obce po rozpočtových změnách v roce 2022. Toto omezení se netýktí:
- plnění povinností vyplývajících zpracovněprávních vztahů a obdobných vztahů

(ajm. uýplata platů, odměn z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a
odměn členům zastupitelstva obce, hrazení sociálního a zdravotního pojštění a
odvod danQ,

- výdajů, jimiž jsou hrazeny zdvazky z objednúvek a uzavřených smluv z
předchozího období, včetně zálohových plateb na energie,

- uýdajů na předJinancovóní projektů spolutinancovaných ze stdtního rozpočtu
nebo rozpočfu Ea,

- výdajů uyplývajících z obecně zúvazných prdvních předpisů,
- u!,dajů na spltútky jistin, půjček a úvěrů (včetně příslušenství),
- členských příspěvků dobrovolným svazkům obcí, jichž je obec členem,
- uýdajů, kteréjsou nutné k zajištění řddného uýkonupřenesené působnosti,
- uýdajů, které jsou nutné k zajištění řódného chodu obce a obcí ďízené

příspěvkové organizace (Zdkladní školy a Mateřské školy Želízy, okres Mělník,
příspěvkové organizace); pří,spěvkové organizaci Zókladní škola a Mateřskó
škola ŽeW, okres Mělník, příspěvkovó organizace, lze ve uýjimečných přípaďech
měsíčně poskytnout pří,tpěvek na provoz nad rdtnec jedné dvanáctiny
schvúleného (popřípadě upraveného) rorpočtu pro rok 2022 tak, aby byl zajštěn
plynulý chod a provoz příspěvkové organizace, maximálně však do výše 50%
příspěvku na pfovoz poskytnutého příspěvkové organizaci v roce 2022,

- uýdajů na udržovóní a opravy majetku ve vlastnictví obce

obecžellrv
Žellzy 46 "

277 2I Libéchov

DS:
Ič:
ě.ú:

Telefon:
Fax:
e-mail:

315697223
315697223
obe c.zelíz:t @ti scali. cz

nm5atvm
00237396
5820171/0100



oBEc žu,izy
Želizy 46,277 21 Liběchov

- výdajů z důvodů havúrií, živelních pohrom nebo jiných mimořddných udúlostí a
výdajŮ k předcházení nebo odvrúcení hrozících škod či ndpravě vzniklých škod.

V době rozpočtového provizoria je pozastaveno poskytování věcných darů v hodnotě
naď 20.000,-Kč a peněžitých darů ve uýši nad 20.000,-Kč fyzické nebo právnické
osobě v jednom kalendóřním roce a poskytování dotací a núvratných Jinančních
výpomocí nad 50.000,-Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo prdvnickým osobóm
a uzavření veřejnoprdvních smluv o jejich poskytnutí.
Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stdvají
příjmy a uýdaji rozpočtu obce na rok 2023 po jeho schválení.

Y Želízích dne 20.12.2022

Milan Zajíéek
starosta obce Želíry

OBECNjá ŘŇ lttízv
Vyvěšeno: 28.12.202ž ňffiú aa

277bAEÉeHov
tč,,/oozýsqo

obecželtn
Želízy 46
277 2l Libéchov

DS:
tč:
č.ú:

Telefon:
Fax:
e-mail:

31,5697223
315697223
obe c.zelizy @ti sc ali. cz

nm5atvm
00237396
5820l71/0100

/r
ÉtlrL


